
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  

средняя общеобразовательная школа  

имени Героя Советского Союза Николая Степановича Доровского с. Подбельск  

муниципального района Похвистневский Самарской области 

(ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск) 

 

ПРИКАЗ 

от 10.01.2019 года                                                                                                        № 011 - од 

 

Об утверждении нормативных документов по противодействию  

коррупции в ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск 

 

  В соответствии со ст. 13.3 ФЗ от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие нормативные документы по противодействию коррупции: 

 

1) Антикоррупционная политика в ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск. 

2) Положение о конфликте интересов работников ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского 

с.Подбельск. 

3) Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному) 

поведению работников учреждения и урегулированию конфликта интересов. 

4) Положение о порядке обработки поступающих в ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского 

с.Подбельск сообщений о коррупционных проявлениях. 

5) Положение о порядке сообщения работниками учреждения о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 

может привести к конфликту интересов. 

6) Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в ГБОУ 

СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск. 

7) Карта коррупционных рисков ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск. 

8) Положение о порядке уведомления (информирования) работниками ГБОУ СОШ им. 

Н.С. Доровского с. Подбельск работодателя о склонении к коррупционным 

правонарушениям. 

9) Антикоррупционная оговорка. 

10) Перечень функций, при реализации которых наиболее вероятно возникновение 

коррупции. 

11) Должностная инструкция ответственного за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений. 

12) Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной работы 

ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск. 

2. Контроль за исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 


